Amisit pater unicum Silanus.

Cessas muttere munera Oppiane?

Heu crudle nefas, maleq; parca,

Cuius uulturis hoc crit cadauer?

Dioigenianus in collectaneis meminit huius adagij, sed alia
figura. οὐ γαρ τοι, id est: uulturum iuvi. Admonet autē di
ctum de ijs, qui uel ob hereditatis, uel alterius dlicidus emo
lumenti spem insidiantur cuiptam.

Coruum delusif hiantem.

xv

Haud disimil figura dictum est ab Horatio, in eum qui
captatores luum arte frustratus fuerat:

Coruum delusif hiantem.

Nan hec quoq; ausi cadaueribus imminet. Plcrūq; inquit,
recoctus scriba ex quinq; uiro coriū deludet hiantem. Loqui
tur de Corano, qui Nafisa socero, sive testamento per dolum
ostētata, moriens, nihil præter plorare reliquit. Videtur autē
hoc adagium efficiū, & imitatu ad illud Græcorū, λύπη
ἐχενε, id est: Lupus hiat. Ut ibidē dicere liceat, lupum de
lusi hiantem, & κόρης ἔχενε, id est: Coruus inhabitat.

Cornicari.

xvi

Quin ex Græci proverbio κέρωση, dicunt, p eo qd' est:

inhicare prede, aut inceps garris. Aristophanes in Plato:
Σὺ μὲν οὖτος κεράψθως εἶμαι τὸ κεκλοφότο
Ζετεῖς μερολαβέηρ.

Interpres admonet esse proverbiū in eos, qui cornicū more
frustra cornicatur. Sunt autē verba Chremyli sensis, qui ait se
non ignorare, quid sibi uellet Belpſidenus, ſuſum ac deor
ſum uertēs orationē, dū ſudet ſunt cōfessionē elicere, nimis
ut cōſcius in prede partē uenire. Persius Satyra quinta:

Nescio quid tecum graue cornicaris inceps.

Vſus est & diuis Hieronymus in epiftola ad Rusticūmo
nachum.

In uiuo ueritas.

xvii

Επ ὅντος ἀδίκεια, id est: In uiuo ueritas, paſim apud
autores uisopatum adagium, significans cōbrieti animi fu
cum tollere, & quicquid in pectore cōdiūm est, in apertum
proferre. Vnde diuīne literæ uentant uinū dari regibus, quod
ibi nullum fit arcuum, ubi regnet ebrietas. Plinius lib. 14.
cap. 22. ſcripsit uinum, uisqueadeo mentis arcana prode
re, ut mortiferā etiam inter pocula loquuntur homines, &
ne per iugulum quidem redituras uoces cōtinent, uulgoq;;
inquit, ueritas attributa uiuo est. C elebatur & Perſe ciuſ
dan apophthegma, quā negauit tormentis opus esse, ad ex
quirendum uerum, uno enim rectius elici, quod approbans
Horatius in Odis:

Tulene, inquit, tormentum ingenio admoues

Plerunq; duro, uisapientum Curas, & arcānū iocoſo
Consilium retēgis Lyeo. Idem in arte poētica:

Reges dicuntur multis urgere ciuillis,

Et torquere mero, quem perfixisse laborent,

An fit amicitia dignus. Riorum dibi:

Quid non ebrietas designat? operta recludit.

Effertur & ad hūc modū apud Athenæum paremnia oī
κούλιον, id est: Vinum & ueritas. Celebratur à Græcis
hæc quoq; ſententia proverbiālis, τὸ ζετεῖς κεκλοφότο τὸ uita
φυτος, επὶ φύσι γλωσσι, & μεθυοντο, id est: Quod in
corde ſobri, id in lingua ebrij. Theognis: